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’ SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

Nombre: CARDENAS CERVANTES ROSALIA Teléfono:

Potencia: 18.9 kW Fecha: 21de Noviembre de 2025

Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 172250403424
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,702 kWh prom. ypagasaCFE  $12,657

TU PRODUCCION CON 30 PANELES 5,082 kwh y pagas a CFE $600

TEAHORRARI-'\595_26% AL BIMESTRE $ 12,057 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO’DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA
INVERSION MODULOS DE MODULOS DE RETORNO
3.8 ANOS 630 W 30 84m? 26.0 %

INCENTIVO FISCAL

$96,954.00
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Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 21 de Noviembre de 2025 6 de Diciembre de 2025

FolioNo #20250098

CARDENAS CERVANTES ROSALIA

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
30 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,475.00 $ 74,250.00
1 Solis Inverter 20 kW $ 64,680.00 $64,680.00
30 ESTRUCTURA DE ACERO/ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $3,000.00 $90,000.00
30 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,000.00 $30,000.00
FRONIUS, APS Y FIDE
30 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $1,150.00 $ 34,500.00
NOM-001-SEDE-2012
1 TRAMITES DE INTERCONEXION ANTE CFE BT $1,750.00 $1,750.00
1 ACTIVACION MONITOREO/ACC $ 5,500.00 $5,500.00
1 UNIDAD DE VERIFICACION DE INSTALACION ELECTRICA $22,500.00 $22,500.00

Subtotal $ 323,180.00

IVA $51,708.80

TOTAL (MXN) $374,888.80

D 3511663864 8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual

Beneficio fiscal

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $75,944.00 $ 3,597.00 $96,954.00 $72,347.00 $169,301.00 $-205,587.80
2 $ 80,500.64 $3,812.82 $ 0.00 $76,687.82 $76,687.82 $-128,899.98
3 $ 85,330.68 $ 4,041.59 $0.00 $ 81,289.09 $ 81,289.09 $-47,610.89
4 $90,450.52 $ 4,284.08 $0.00 $ 86,166.43 $ 86,166.43 $ 38,555.54
5 $ 95,877.55 $ 4,541.13 $0.00 $91,336.42 $91,336.42 $129,891.96
6 $101,630.20 $ 4,813.60 $ 0.00 $ 96,816.61 $ 96,816.61 $226,708.57
7 $107,728.02 $5,102.41 $0.00 $102,625.60 $102,625.60 $329,334.17
8 $114,191.70 $5,408.56 $0.00 $108,783.14 $108,783.14 $ 438,117.31
9 $121,043.20 $5,733.07 $0.00 $ 115,310.13 $ 115,310.13 $553,427.44
10 $128,305.79 $ 6,077.06 $ 0.00 $122,228.73 $122,228.73 $ 675,656.17
1 $136,004.14 $6,441.68 $0.00 $129,562.46 $129,562.46 $ 805,218.63
12 $144,164.39 $6,828.18 $ 0.00 $137,336.21 $137,336.21 $ 942,554.84
13 $152,814.25 $7,237.87 $0.00 $145,576.38 $145,576.38 $1,088,131.21
14 $161,983.10 $7,672.14 $0.00 $ 154,310.96 $ 154,310.96 $1,242,442.17
15 $171,702.09 $ 8,132.47 $0.00 $163,569.62 $163,569.62 $1,406,011.79
16 $182,004.22 $ 8,620.42 $ 0.00 $173,383.80 $173,383.80 $1,579,395.59
17 $192,924.47 $9,137.65 $0.00 $183,786.82 $183,786.82 $1,763,182.41
18 $204,499.94  $9,685.90 $0.00 $194,814.03 $194,814.03 $1,957,996.44
19 $216,769.93  $10,267.06 $0.00 $206,502.87 $206,502.87 $2,164,499.32
20 $229,776.13 $10,883.08 $ 0.00 $218,893.05 $218,893.05 $2,383,392.37
21 $ 243,562.70 $ 11,536.07 $0.00 $232,026.63 $232,026.63 $ 2,615,419.00
22 $ 258,176.46 $12,228.23 $0.00 $245,948.23 $245,948.23 $2,861,367.22
23 $273,667.05 $12,961.92 $0.00 $260,705.12 $260,705.12 $ 3,122,072.35
24 $290,087.07  $13,739.64 $0.00 $276,347.43 $276,347.43 $ 3,398,419.77
25 $307,492.29  $14,564.02 $0.00 $292,928.27 $292,928.27 $3,691,348.05
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Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 4,178.6 4,9471 5,322.0 5,920.2 5,848.8 4,584.9
Consumo actual 3,702.0 3,702.0 3,702.0 3,702.0 3,702.0 3,702.0

@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



